
Stranica 1610 — broj 23 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 2. listopada 2001. 

GRADOVI 
Grad Cres 

32. 
Na osnovi članka 117. stavak 1. Statuta Grada Cresa 

(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 17/ 
93,10/94,15/97, 26/97,11/00 i 8/01), Gradsko vijeće Grada 
Cresa, na sjednici 24. rujna 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o pristupanju promjeni Statuta Građa Cresa N-

I. Pristupa se promjeni Statuta Grada Cresa prema Pri­
jedlogu odluke da se pristupi promjeni Statuta Grada Cresa 
koju je, na osnovi članka 116. Statuta Grada Cresa, podni­
jelo Gradsko poglavarstvo aktom od 10. rujna 2001. godine^ 

II. Sukladno odredbi članka 55. stavak 1. podstavak 1." 
Statuta Grada Cresa, Odbor za statutarno-pravna pitanjavi 
normativnu djelatnost Gradskog vijeća će, do 2. listopada 
2001. godine, na osnovi i u okviru Prijedloga odluke da se 
pristupi promjeni Statuta Grada Cresa, koju je podnijelo 
Gradsko poglavarstvo aktom od 10, rujna 2001. godine, kćji 
čini sastavni dio ove Odluke, i provedene rasprave u Grad­
skom vijeću, podnijeti Gradskom vijeću Prijedlog Statuta 
Grada Cresa, u novom cjelovitom tekstu, koji će preuzeti 
Izvorišne osnove sadašnjega Statuta Grada Cresa i koji će 
biti usklađen s odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/Ql). 

IH. Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/01-01/12 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-4 
Cres, 24. rujna 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v.r. 

33. 
Temeljem članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne no­

vine« broj 92/94) i članka 36. Statuta Grada Cresa (»Službe­
ne novine« broj 17/93,10/94,15/97 i 26/97), Gradsko^vijeće 
Cresa, na sjednici održanoj dana 24. rujna 2001. godine^dd-
nosi \ 

ODLUKU \ 
o II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Creski.: 

za 2001. godinu \ 

Članak 1. \ 

Članak 1. mijenja se i glasi: Proračun Grada Cresa za 
2001. godinu sadrži: 

Bilanca pri­
hoda i izdataka 

Neraspore- Računfi-
đeni izdaci nanciranja 

Ukupno, 
pntaačun 

prihodi 17.495.000,00 kn 
izdaci 17.415.000,00 kn 80.000,00 kn 

17.495.000,00 kV, 
17.495.000^^ 

. Članak 2. 
Članak 2. mijenja se i glasi: Prihodi i izdaci prikazani u 

Bilanci prihoda i izdataka povećavaju se, odnosno smanjhm 
kako slijedi: \ 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA 

^ Grupa Vrsta prihoda Proračun 2001. Povećanje Izmj 
UKUPNI PRIHODI 16.270.000,00 1.225.000,00 17.495.000,1 

4.045.009^0 1. POREZNI PRIHODI 3.875.000,00 170.000,00 
1.565.008^K 
1.565.000,00v 

190.00000 

000 Porez na dohodak 1.565.000,00 0,00 

005 
10010 Porez na dohodak 

Porez na dobit 
1.565.000,00 

150.000,00 
0,00 

40.000,00 
10010 Porez na dobit od poduzetnika 

015 Porez na promet nekretnina 
150.000,00 
370.000,00 

40.000,00 
130.000,00 

190.000,80 
500.000,00\ 

40010 Porez na promet nekretnina 
020 Posebni porezi i porez na promet i potrošnju 

370.000,00 
1.790.000,00 

130.000,00 
0,00 

500.000,00 
1.790.000,00 

40010 Porez na tvrtku 
40010 vPorez na reklame 
40010 Porez na korištenje javne površine 
40010 Porez na kuće za odmor 
50010 Porez na potrošnju alkohol, i bezalkohol. pića 

130.000,00 
50.000,00 

700.000,00 
650.000,00 
260.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

130.000J 
50.000.00 

700.000)X) 
650.000,0(r 
260.000,00 

2. NEPOREZNI PRIHODI 5.360.756,63 755.000,00 6.115.756^3 
1.355.00(h00 035 Prihodi od poduzetničkih djelatnosti 1.340.000,00 15.000,00 

10010 Naknade za koncesije 
100101 Naknada za ostale koncesije 
30010 Prihodi od kamata 

35.000,00 
25.000,00 
10.000,00 

0,00 
15.000,00 

0,00 

35.000,00 
40.000,00 
10.000,00 



Utorak, 2. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1611 — broj 23 

040 

50010 
50010 

Prihodi od zakupa poslovnog prostora 
Prihod od najmanine stanova 
Ostale upravne pristojbe 

1.210.000,00 
60.000,00 

790.000,00 

0,00 
0,00 

140.000,00 

1.210.000,00 
60.000,00 

930.000,00 

045 

10040 
10060 

Prihod od pristojbi ostvaren prodajom drž. biljega 
Boravišna pristojba 
Prihodi po posebnim propisima 

30.000,00 
760.000,00 

3.230.756,63 

0,00 
140.000,00 
600.000,00 

30.000,00 
900.000,00 

3.830.756,63 
40010 
40010 
60010 
70010 

Komunalni doprinosi 
Komunalne naknade 
Prihodi od šumskog doprinosa 
Ostali nespomenuti prihodi 

1.100.000,00 
2.000.000,00 

10.756,63 
120.000,00 

400.000,00 
200.000,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
2.200.000,00 

10.756,63 
120.000,00 

3. KAPITALNI PRIHODI 5.856.000,00 300.000,00 6.156.000,00 
055 Prihodi od prodaje imovine (kapitala) 3.606.000,00 -100.000,00 3.506.000,00 

060 

10010 
20010 
20040 

Prihodi od prodaje građevin. zemljišta 
Prihod od prodaje stanova 
Prihod od prodaje nekretnina (zgrada) 
Prihodi iz proračuna 

606.000,00 
200.000,00 

2.800.000,00 
2.250.000,00 

-100.000,00 
0,00 
0,00 

400.000,00 

506.000,00 
200.000,00 

2.800,000,00 
2.650.000,00 

10010 
10020 

Prihodi iz proračuna - tekuće potpore 
Prihodi iz proračuna - kapitalne potpore 

450.000,00 
1.800.000,00 

0,00 
400.000,00 

450.000,00 
2.200.000,00 

4. PRENESENA SREDSTVA 1.178.243,37 0,00 1.178.243,37 
080 10010 Prenesena sredstva iz 2000. godine 1.178.243,37 0,00 1.178.243,37 

IZDACI 
UKUPNI IZDACI 16.270.000,00 1.225.000,00 17.495.000,00 

100 Izdaci poslovanja 4.780.000,00 687.000,00 5.467.000,00 

200 

10 
20 
30 

Izdaci za zaposlene 
Izdaci za mat., energiju i kom. i dr. usluge 
Izdaci za tekuće održavanje 
Financijski i ostali vanjski izdaci 

1.950.000,00 
350.000,00 

2.480.000,00 
975.000,00 

15.000,00 
30.000,00 

642.000,00 
131.000,00 

1.965.000,00 
380.000,00 

3.122.000,00 
1.106.000,00 

300 

40 
80 

Financijski izdaci 
Ostali izdaci 
Tekući prijenosi i potpore pror. korisnicima 

102.000,00 
873.000,00 

1.220.000,00 

66.000,00 
65.000,00 
40.000,00 

168.000,00 
938.000,00 

1.260.000,00 

310 
50 Tekući prijenosi i potpore pror. korisnicima 

Tekući prijenosi i potpore 
1.220.000,00 
2.360.000,00 

40.000,00 
-20.000,00 

1.260.000,00 
2.340.000,00 

600 

10 
20 

Prijenosi sredstava 
Ostale tekuće potpore 
Izdaci za nabavu, izgrad., inv. održ. kap. sredstava 

110.000,00 
2.250.000,00 
6.835.000,00 

0,00 
-20.000,00 

-763.000,00 

110.000,00 
2.230.000,00 
6.072.000,00 

700 

10 Zemljište 
30 Uredski namještaj i oprema 
50 Tvornička postrojenja i oprema 
80 Gradnja kapitalnih objekata 
90 Investicijsko održavanje 

Kapitalni transferi 

100.000,00 0,00 100.000,00 
525.000,00 57.000,00 582.000,00 

60.000,00 5.000,00 65.000,00 
4.350.000,00 -825.000,00 3.525.000,00 
1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 

0,00 1.250.000,00 1.250.000,00 
10 Kapitalni transferi 0,00 1.250.000,00 1.250.000,00 

800 
RAČUN FINANCIRANJA 
Dani državni zajmovi 100.000,00 -100.000,00 0,00 

10 Jamstvo - Lučka uprava Cres 100.000,00 -100.000,00 0,00 

POSEBNI DIO PRORAČUNA 

IZDACI 

Grupa Vrsta izdataka Proračun 2001. 
godine 

Povećanje Izmjene 

UKUPNI IZDACI 16.270.000,00 1.225.000,00 17.495.000,00 

100 Izdaci poslovanja 4.780.000,00 687.000,00 5.467.000,00 

1 10010 Osnovne bruto plaće 1.380.000,00 0,00 1.380.000,00 
2 10030 Naknade vijećnicima i članovima Poglavarstva 300.000,00 25.000,00 325.000,00 
3 10040 Doprinosi poslodavaca 270.000,00 -10.000,00 260.000,00 
4 20010 Izdaci za energiju i komunalne usluge 60.000,00 0,00 60.000,00 
5 20020 Uredski materijal 40.000,00 0,00 40.000,00 
6 20030 Izdaci za komunikacije 100.000,00 30.000,00 130.000,00 
7 20040 Izdaci za informiranje 60.000,00 0,00 60.000,00 
8 20050 Izdaci za službena putovanja 40.000,00 0,00 40.000,00 



Stranica 1612 — broj 23 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 2. listopada 2001. 

9 20060 Izdaci osiguranja 
10 30010 Izdaci za tekuće održavanje prijevoznih sredstava 
11 30020 Izdaci za tekuće održavanje opreme 
12 30030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
13 300301 Izdaci za održavanje nogomet, igrališta 
14 30070 Izdaci za tekuće održ. javnih površina, parkova i trgova 
15 30080 Izdaci za tekuće održ. komunal. sustava 
15.1 300801 Izdaci za tekuće održavanje obalnog puta u Valunu 
200 Financijski i ostali vanjski izdaci 
16" 40010 Izdaci platnog, jfrometa 
17 40050 Ostali financijski izdaci 
18 80065 Izdaci reprezentacije 
19 80070 Ostali izdaci - izdaci za pros. i sponzorstva 
20 80070 Ostali izdaci - izdaci za provedbu izbora 
21 80070 Ostali izdaci: Dani Frane Petrića 
22 80070 Ostali izdaci - bratimljenje Cres - ostali 
23 80070 Ostali izdaci - tekuća rezerva 
24 80070 Ostali izdaci - Lubeničke večeri 
25 80070 Ostali izdaci - izdaci za Semenj 
26 80070 Ostali izdaci - izdaci za zaštitu standarda na selu 
27 80070 Ostali izdaci - izdaci po socijalnom programu 
27.1 80070 Ostali izdaci - sufinanc. prijevoza učenika i studenata 
300 300 Tekući prijenosi prorač. korisnicima 

50.000,00 0,00 50.000,00 
30.000,00 • 0,00 30.000,00 
40.000,00 0,00 40.000,00 

230.000,00 122.000,00 352.000,00 
120.000,00 80.000,00 200.000,00 
60.000,00 140.000,00 200.000,00 

2.000.000,00 200.000,00 2.200.000,00 
0,00 100.000,00 100.000,00 

975.000,00 131.000,00 1.106.000,00 
12.000,00 ' 6.000,00 18.090,00 
90.000,00 60.000,00 150.000,00 
43.000,00 32.000,00 75.000,00 
60.000,00 -10.000,00 50.000,00 
70.000,00 3.000,00 73.000,00 
35.000,00 0,00 35.000,00 
5.000,00 0,00 5.000,00 

80.000,00 0,00 80.000,00 
150.000,00 0,00 150.000,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 

162.500,00 0,00 162.500,00 
257.500,00 0,00 257.500,00 

0,00 40.000,00 40.000,00 
1.220.000,00 40.000,00 1.260.000,00 

28 50010 Dječji vrtić Girice 
29 50010 Pučko učilište 
310 Tekući prijenosi i potpore 

990.000,00 
230.000,00 

2.360.000,00 

0,00 
40.000,00 

-20.000,00 

990.000,00 
270.000,00 

2.340.000,00 
30 10080 
31 20010 
32 20010 
33 20010 
34 20010 
35 , 20010 
36 20020 
37 20040 
38 20060 
39 20060 
40 20060 
41 20060 
42 20060 
43 20060 
44 20060 
45 20060 
46 20060 
47 20060 
48 20070 
49 20070 
50 20070 
51 20070 
51.1 20070 
52 20070 
53 20070 
54 20070 
54.1 20070 

600 

Prijenosi sredstava za potpore studentima 
Prijenosi sredstv. - NK Cres 
Pirjenodi sredstv. - Košarkaški klub Cres 
Prijenosi sredst. - Jedriličarski klub Reful 
Prijenosi sredst. - Tenis klub 
Prijenosi sredst. - SRD Pafangal 
Prijenosi sredstava zdravstvenim organizacijama 
Prijenosi sredstava nac. zajednicama - talijanska zajednica 
Prijenosi sredstava udrugama: Crveni križ 
Prijenosi sredstava udrugama: DVD 
Prijenosi sredstava udrugrama: Udruga umirovljenika 
Prijenosi sredstava udrugama: Eko centar 
Prijenosi sredstava ost. udrugama: Klapa Burin 
Prijenosi sredstava ost. udrugama: Tramontana Beli 
Prijenosi sredst. ost. udrugama: Klapa »Teha« 
Prijenosi sredstava ost. udrugama: FD »Orlec« 
Prijenosi sredstava ost. udrugama: Društvo za zaštitu živ. 
Prijenosi sredstava političkim strankama 
Ostali tekući prijenosi: OŠ »Frane Petrić« 
Ostali tekući prijenosi: Srednja škola »A. Haračića« 
Ostali tekući prijenosi: Platin d.o.o. 
Ost. tekući prijenosi: Dekanski ured: Crkvena baština 
Ost. tekući prijenosi: Ekopark Pernat 
Ost. tekući prijenosi: LD Orebica 
Ost. tekući prijenosi: Udruga Ulika 
Ost. tekući prijenosi: Udruga Ruta 
Ost. tekući prijenosi: Centar za medit. poljoprivredu 
IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE KAPIT. OBJEKATA 
Zemljište i šume u državnom vlasništvu 

110.000,00 0,00 110.000,00 
245.000,00 35.000,00 280.000,00 
45.000,00 10.000,00 55.000,00 

117.000,00 21.000,00 138.000,00 
9.000,00 0,00 9.000,00 
9.000,00 21.000,00 30.000,00 

50.000,00 10.000,00 60.000,00 
3.000,00 0,00 3.000,00 

25.000,00 0,00 25.000,00 
950.000,00 150.000,00 1.100.000,00 

8.000,00 0,00 8.000,00 
40.000,00 0,00 40.000,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 
15.000,00 0,00 15.000,00 
50.000,00 0,00 50.000,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 
5.000,00 0,00 5.000,00 
20.00,00 0,00 20.000,00 

110.000,00 0,00 110.000;00 
17.000,00 13.000,00 30.000,00 
25.000,00 25.000,00 50.000,00 

430.000,00 -403.000,00 27.000,00 
25.000,00 • 40.000,00 65.000,00 
12.000,00 3.000,00 15.000,00 
10.000,00 30.000,00 40.000,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 

0,00 25.000,00 25.000,00 

6.835.000,00 
100.000,00 

487.000,00 
0,00 

7.322.000,00 
100.000,00 

55 10010 Zemljište 
Uredski namještaj i oprema 

100.000,00 
525.000,00 

0,00 
57.000,00 

100.000,00 
582.000,00 

56 
57 
58 

30010 
30020 
70050 

Uredski namještaj 
Kompjutori, pisaći strojevi i si. 
Prostorna dokumentacij a 
Tvornička postrojenja i oprema 

5.000,00 
20.000,00 

500.000,00 
60.000,00 

0,00 
2.000,00 

55.000,00 
5.000,00 

5.000,00 
22.000,00 

555.000,00 
65.000,00 

59 
60 

50070 
75020 

Ostala nespomenuta oprema 
Zalihe sitnog inventara 
Gradnja kapitalnih objekata 

50.000,00 
10.000,00 

4.350.000,00 

0,00 
5.000,00 

-825.000,00 

50.000,00 
15.000,00 

3.525.000,00 
61 80070 
62 80070 

Brajdi infrastruktura 
Volnik infrastruktura 

100.000,00 
190.000,00 

25.000,00 
0,00 

125.000,00 
190.000,00 



Utorak, 2. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1613 — broj 23 

63 80702 
64 80070 
65 80070 
66 80070 
67 80070 
67.1 80070 

68 90090 
69 90090 
70 90090 
71 90090 
700 

71.1 10010 1 
71.2 10010 2 
71.3 10010 3 

Lungomare infrastruktura 
Melin - infrastruktura 
Izgradnja ambulante sa stanovima 
Šetnica: Uvala Dražica 
Pristupni put za ambulantu u Cresu 
Gradska knjižnica: Lazaret 
Investicijsko održavanje 
Održavanje palače Arsan 
Održavanje »Komunalne pekare« 
Održavanje »Venecijanske kuće« 
Održavanje »Komunalne palače« 
KAPITALNI TRANSFERI 

850.000,00 -850.000,00 0,00 
130.000,00 0,00 130.000,00 

2.675.000,00 0,00 2.675.000,00 
50.000,00 0,00 50.000,00 
100.000,00 0,00 100.000,00 
255.000,00 0,00 255.000,00 

1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 
1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 
100.000,00 0,00 100.000,00 
100.000,00 0,00 100.000,00 
350.000,00 0,00 350.000,00 

0,00 1.250.000,00 1.250.000,00 
0,00 850.000,00 850.000,00 
0,00 300.000,00 300.000,00 
0,00 300.000,00 300.000,00 

800 

Lungomare infrastruktura - šetnica 
Održavanje »Crkva Sv. Marije« Lubenice 
Održavanje »Crkva Sv. Antona« Lubenice 
RAČUN FINANCIRANJA 
Dani državni zajmovi 100.000,00 -100.000,00 0,00 

72 10050 Jamstvo - Lučka uprava Cres 100.000,00 -100.000,00 0JJ0 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave. Objavljuje se 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 400-01/01-01/17 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-8 
Cres, 24. rujna 2001. 

GRADSKO VIJEĆE CRESA 
Predsjednica 

Leonora Poropat, v.r. 

34. 
Na temelju članka 75. Zakona o vodama (»Narodne no­

vine« broj 107/95), članka 8. Pravilnika o graničnim vrijed­
nostima pokazatelja opasnih i drugih tvari u otpadnim vo­
dama (»Narodne novine« broj 40/99 i 6/01) i članka 103. 
Statuta Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goran­
ske županije broj 17/93, 10/94, 15/97, 26/97, 11/00 i 8/01), 
Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 24. rujna 2001. go­
dine, donijelo je 

ODLUKU 
o odvodnji i pročišćivanju otpadnih voda na području 

Grada Cresa 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom ureduju se uvjeti i način odvodnje i pro­

čišćavanja oborinskih, otpadnih i drugih voda u cilju zaštite 
čovjekove okoline, posebno izvorišta pitkih voda i mora od 
zagađivanja, radi mogućnosti njihova korištenja. 

Poslove odvodnje i pročišćivanja otpadnih voda na pod­
ručju Grada Cresa obavlja Vodovod i čistoća Cres-Mali Lo­
šinj d.o.o. (u daljnjem tekstu: komunalno društvo). 

Komunalno društvo dužno je trajno i nesmetano pružati 
komunalne usluge iz stavka 2. ovoga članka. 

Članak 2. 
Otpadnim i drugim vodama u smislu ove odluke smatraju 

se: 

a) sanitarne otpadne vode tj. vode iz kućanstva, turistič­
kih objekata, ugostiteljstva i si.; 

b) industrijske otpadne vode koje su nastale kao poslje­
dica tehnološkog procesa u industriji, zanatstvu i drugim 
djelatnostima; 

c) rashladne otpadne vode; 
d) oborinske vode; 
e) vode od pranja ulica; 
f) drenažne vode. 

Članak 3. 
Otpadne i druge vode odvode se putem prirodnih vodo­

toka, posebnih sustava te ostalih građevina i uređaja koje se 
prema namjeni dijele na: 

1. javnu kanalizaciju, koja prema načinu odvođenja vode 
može biti 

a) mješovita kanalizacija 
b) razdjelna kanalizacija 
2. internu kanalizaciju, 
3. sustav oborinske odvodnje. 

Članak 4. 
Odvodni sustavi, instalacije, građevine i uređaji iz članka 

3. ove Odluke moraju biti tako izgrađeni i održavani da osi­
guravaju pravilnu i sigurnu odvodnju i pročišćavanje prora­
čunatih količina otpadnih i oborinskih voda, a grade se i ko­
riste prema važećim propisima, vodoprivrednim uvjetima, 
odredbama ove odluke i aktima komunalnog društva kojem 
je povjereno upravljanje javnim odvodnim sustavom. 

Članak 5. 
Sustav odvodnje voda koje se odvode javnim odvodnim 

sustavom i konačno ispuštaju u prirodne vodotoke ili u mo­
re mora biti unutar granica koje se određuju vodoprivred­
nim uvjetima. 

Dopuštene količine Štetnih i opasnih tvari i drugih zaga­
đenja koja se mogu unositi u javni odvodni sustav određuju 
se zakonskim propisima i ovom odlukom. 

Članak 6. 
Korisnicima javne kanalizacije u smislu ove odluke sma­

tra se svaka pravna ili fizička osoba koja je vlasnik ili uprav­
lja i koristi se nekretninama, a koristi vodu iz javne vodo­
vodne mreže ili bilo kojeg drugog izvora (bunar i si.), a koja 
je priključena na javnu kanalizaciju kojom otječu otpadne, 
oborinske i druge vode, a kanalizacijski priključak nekretni­
ne je izveden prema odredbama ove odluke. 



Stranica 1614 — broj 23 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 2. listopada 2001. 

Korisnikom kanalizacije u smislu ove odluke smatraju se 
i drugi subjekti koji putem svoje interne kanalizacije ispu­
štaju otpadne vode u recipijente. 

Članak 7. 
Korisnik kanalizacije je obvezan plaćati cijenu odvodnje 

otpadne vode. 
Cijena za korištenje kanalizacije određuje se prema koli­

čini utrošene vode u kubičnim metrima i prema sastavu ot­
padnih voda koje su utrošene u kubičnim metrima i prema 
sastavu otpadnih voda koje se odvode tj. prema stupnju nji­
hove zagađenosti i opterećenja stranom tvari. 

Osnova za plaćanje iz stavka 2. ovoga članka količina je 
vode registrirana na vodomjeru. 

Članak 8. 
Cijenu za korištenje kanalizacije utvrđuje skupština ko­

munalnog društva u skladu sa zakonom. 

II. JAVNA KANALIZACIJA 

Članak 9. 
Javnom kanalizacijom upravlja komunalno društvo. 

Članak 10. 
Javnu kanalizaciju sačinjavaju: instalacije, objekti i uređa­

ji koji služe za sakupljanje, pročišćavanje, ispuštanje i dispo­
ziciju voda koje otječu s javnih površina i internih kanaliza­
cija. 

Prirodni vodotoci kojima se odvode oborinske vode s ne­
uređenih građevinskih zemljišta ili površina ne smatraju se 
sustavom javne kanalizacije. 

Članak 11. 
Mješovitim sustavom javne kanalizacije zajedno se odvo­

de sve otpadne i druge vode iz članka 2. ove Odluke. 
Razdjelni sustav javne kanalizacije izgrađuje se uspored­

nim razdjelnim cjevovodima kojima se posebno odvode 
oborinske, povrSinske, drenažne i druge vode, a koje nisu 
nastale kao posljedica tehnološkog procesa, a posebnim vo­
dom sanitarne i industrijske vode. 

Članak 12. 
Otpadne vode koje se odvode mješovitom ili razdjelnom 

javnom kanalizacijom ispuštaju se u prijamnik nakon što su 
pročišćerfe do stupnja određenog propisima, odnosno odla­
žu se na način koji zadovoljava propisane normative. 

III. INTERNA KANALIZACIJA 

Članak 13. 
Internu kanalizaciju sačinjavaju: instalacije, objekti i ure­

đaji za sakupljanje i pročišćavanje otpadnih voda iz građe­
vina i sa zemljišnih čestica, te građevine i uređaji za odvod 
sakupljenih voda do kontrolnog okna na spoju s javnom ka­
nalizacijom. 

Članak 14. 
Interna kanalizacija mora biti izgrađena i održavana tako: 
- da se isključi mogućnost zagađivanja okoline razlijeva­

njem otpadnih voda po površini ili prodiranjem zagađenih 
voda u podzemne slojeve, 

- da se spriječi prenošenje zaraznih bolesti, 
- da je zaštićena od djelovanja usporene vode u javnoj ka­

nalizaciji. 

Članak 15. 

Otpadne vode koje su agresivne, toksične ili zagađene 
patogenim klicama i/ili virusima, pročišćavaju se i neutrali­
ziraju putem posebnih uređaja za pročišćavanje. 

Članak 16. 

Pročišćavanju se i neutraliziraju sljedeće otpadne vode: 
- oborinske vode s neizgrađenih dijelova zemljišta, zele­

nih i prometnih površina - preko pjeskolova i slivnika, 
- vode s prometnih i drugih površina zagađene uljnim tva­

rima i vode iz garaže - preko odgovarajućih odjeljivača za 
ulje, masti i tekuća goriva, 

- vode s površina uređenih za pranje vozila, iz mehanič­
kih i bravarskih radionica za popravak motornih i drugih 
vozila - preko taložnica za krute tvari i odjeljivača za masti, 
ulja i tekuća goriva, 

- vode iz industrijskih pogona, zanatskih radionica, klao­
nica, poljoprivrednih gospodarstava i pogona koji u svom 
tehnološkom procesu imaju otpatke krutih i ljepljivih tvari 
koje bi svojim taloženjem mogle štetno djelovati na sustav 
odvoda preko taložnica i odgovarajućih odjeljivača, indu­
strijske otpadne vode koje su agresivne, toksične ili optere­
ćene drugim opasnim i štetnim tvarima preko dopuštenih 
količina ili vode zagađene patogenim klicama i/ili virusima 
koje bi mogle utjecati na promjene fizikalnog, kemijskog 
ili biološkog sastava vode i ugroziti zdravlje i život radnika 
zaposlenih na čišćenju, popravku odvodnih sustava i drugih 
građana te dovesti do onesposobljavala uređaja za pročiš­
ćavanje voda - preko posebno izgrađenih i u pogonu provje­
renih uređaja za pročišćavanje (predkondicioniranje otpad­
nih voda), 

- vode iz skladišta i pogona koji u svom tehnološkom pro­
cesu koriste ulja, masti, boje, tekove, tekuća goriva, otapala 
i slične materije specifično lakše od vode - preko odgovara­
jućih odjeljivača, 

- vode iz rashladnih sustava koje nisu u direktnoj vezi s 
tehnološkim procesom i koje osim povišenja temperature 
nisu poprimile nikakva dodatna fizička ili kemijska svojstva, 
ako su toplija od 40 °C - preko odgovarajućih rashladnih 
uređaja, •> 

- vode iz restorana i kuhinja javne ishrane koje sadrže 
prekomjernu količinu masnoće, ulja, krutih i plivajućih osta­
taka hrane - putem odgovarajućih odjeljivača masti i ulja. 

Članak 17. 

Na područjima gdje nije izgrađen javni odvodni sustav 
obvezna je izgradnja sabirnih odnosno septičkih jama, na te­
melju postavljenih uvjeta u odobrenju za njihovu izgradnju. 

Članak 18. 

Sabirne jame moraju biti izgrađene bez ispusta i preljeva 
s vodonepropusnim dnom i stijenama, a prema uvjetima ko­
je određuje nadležni organ. 

U septičke jame mogu se upuštati samo sanitarne otpad­
ne vode. 

Članak 19. 

Sustavi interne kanalizacije koji nemaju priključak na 
javni odvodni sustav, a izgrađeni su prije stupanja na snagu 
ove Odluke smatraju se privremenim i mogu se koristiti pod 
uvjetima predviđenim odredbama ove Odluke i uz pridrža­
vanje propisa i sanitarno-tehničkih normi za korištenje od­
nosnih objekata, te uvjeta navedenih u odobrenju za njiho: 

vu izgradnju. 



Utorak, 2. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1615 — broj 23 

Članak 20. 
Nakon izgradnje javnog sustava vlasnik odnosno korisnik 

septičke jame dužan je izgraditi kanalski priključak radi pri­
ključenja na javni odvodni sustav. 

Izgrađenu internu kanalizaciju vlasnik odnosno korisnik 
nekretnine dužan je priključiti na javni odvodni sustav u ro­
ku od jedne godine od izgradnje. ' 

Uvjeti priključenja na komunalnu infrastrukturu propi­
sani su Odlukom o uvjetima priključivanja na komunalnu 
infrastrukturu (»Službene novine« Primorsko-goranske žu­
panije, broj 7/00). 

Nakon priključenja interne kanalizacije na javni odvodni 
sustav vlasnik, odnosno korisnik nekretnina dužan je od­
straniti ili sanirati sve dotadašnje instalacije i uređaje koji 
se više neće koristiti. 

IV. OBORINSKA ODVODNJA 

Članak 21. 
Oborinske odnosno površinske vode s neizgrađenog gra­

đevinskog zemljišta, zelenih površina i s javnih prometnih 
površina mogu se ispuštati u otvoreni prirodni ili regulirani 
vodotok putem izvedenih otvorenih ili zatvorenih kanala 
samo preko pjeskolova, odnosno slivnika s taložnikom, te 
hvatača masti i ulja. 

Članak 22. 
Presvođenim potocima, izgrađenim otvorenim ili zatvore­

nim kanalima odvode se oborinske i druge vode koje ne 
treba pročišćavati, s tim da se uvođenje oborinske vode s 
javnih prometnih i zelenih površina dozvoljava samo preko 
pjeskolova ili slivnika. 

Članak 23. 
U otvorene prirodne ili regulirane vodotoke mogu se, iz­

nimno, na temelju odobrenja upravnog tijela nadležnog za 
poslove vodoprivrede, ispuštati i otpadne vode iz uređaja 
za pročišćavanje internih kanalizacija samo ako su pročišće­
ne do stupnja propisanog za kategoriju vodotoka u koje se 
ispuštaju. 

Članak 24. 
Oborinske i površinske vode sa neizgrađenog zemljišta, 

zelenih površina i javnih prometnih površina, ako su kana­
lizirane putem otvorenih ili zatvorenih kanala, mogu se dis-
ponirati u obalno more samo preko pjeskolova ili ugrađenih 
slivnika s taložnikom, te hvatača masti i ulja. 

Članak 25. 
U kanalsku mrežu namijenjenu za odvodnju oborinskih 

voda ne smije se ispuštati: 
- sanitarna otpadna voda tj. voda iz kućanstva, turističkih 

objekata, ugostiteljstva i si., 
- industrijska otpadna voda nastala kao posljedica tehno­

loškog procesa u industriji, zanatstvu i drugim djelatno­
stima. 

V. SASTAV OTPADNIH VODA KOJE SE ISPUŠTA­
JU U SUSTAV JAVNE KANALIZACIJE 

Članak 26. 
U javni kanalizacijski sustav ne smiju se ispuštati otpadne 

vode kojima se povećavaju troškovi eksploatacije, ili ugro­
žava: 

- predviđeni hidraulički režim toka odvodnje otpadnih 
voda, 

- stabilnost objekata javne kanalizacije, 

- rad uređaja i kanalizacijskih crpki, 
- tekući nadzor i održavanje objekata kanalizacije. 
U javnu kanalizaciju ne smiju se ispuštati tvari koje mije­

šanjem s recipijentom - prijemnikom uvjetuju koaguliranje 
te stvaranje taloga i njegovu sedimentaciju u recipijentu. 

Članak 27. 
U javni kanalizacijski sustav ne smiju se ispuštati naro­

čito: 
- krute i viskozne tvari koje same i u kontaktu s drugim 

tvarima mogu prouzrokovati smetnje u protoku vode kroz 
kanalizacijske cijevi ili druge smetnje u radu kanalizacijskih 
objekata i uređaja kao što su: pepeo, slama, otpaci i strugo­
tine metala, plastika, drvo, staklo, krpe, perje, dlaka, meso, 
životinjska utroba, vapneni mulj, ostaci vapna, konzervi i 
destilacija, ostaci kemikalija, boja i si., taloži koji nastaju 
pri pročišćavanju vode, cementni mulj, ostaci betona kod 
proizvodnje betona, tvari koje nastaju čišćenjem i održava­
njem betonara, asfaltnih baza i dr., 

- kisele alkalne, agresivne i ostale štetne tvari koje nepo­
voljno djeluju na materijal od kojeg su izgrađene kanaliza­
cijske cijevi, objekti i uređaji kanalizacijskog sustava, 

- tvari koje same ili u kontaktu s drugim tvarima mogu 
izazvati smetnje i opasnost po zdravlje i život ili sprječavati 
ulaz u kanale, objekte i uređaje radi održavanja i popravka, 
kao što su zapaljive i eksplozivne tekućine, štetni ili smr­
dljivi plinovi (sumporvodik, sumporni dioksid, dušikovi ok­
sidi, cijanidi, klor i si.), 

- patogene bakterije ili virusi, 
- ostale štetne tvari. 
U atmosferi kanala ne smije biti više od 0,005 mg/l raspli-

njenih ili plinovitih ugljika. 
U atmosferi kanala ne smije biti cijanovodika. 

Članak 28. 
Zdravstvene i veterinarske ustanove, trgovačka društva 

ili obrtnici u čijim bi se otpadnim vodama mogle naći pato­
gene bakterije ili virusi opasni po zdravlje i život ljudi, prije 
ispuštanja u javnu kanalizaciju moraju svoje otpadne vode 
izložiti specijalnom tretmanu - dezinfekciji. 

Članak 29. 
Ako su koncentracije štetnih tvari u otpadnim vodama 

pojedinih korisnika javnog kanalizacijskog sustava veće od 
normativa utvrđenih važećim propisima ili određenog stan­
darda gradskih sanitarno-potrošnih voda u smislu agresiv­
nosti voda u ovisnosti o količini pristupnih tvari, moraju 
se izgraditi i osposobiti uređaji za prethodno pročišćavanje 
otpadnih voda u roku od 12 mjeseci, ako drugim propisima 
nije određen kraći rok. 

Članak 30. 
Korisnik javne kanalizacije dužan je vršiti redovne anali­

ze sastava i svojstava otpadnih voda i utvrđivanja njihove 
količine ako: 

- protok otpadnih voda iznosi više od 10 1/sek.; 
- protok otpadnih voda iznosi više od 5% u odnosu na 

protok u javnom kanalu; 
- u otpadne vode mogu dospjeti tvari koje nepovoljno 

djeluju na kanalizacijsku mrežu, objekte i uređaje, zdravlje 
i život ljudi; 

- je sastav otpadnih voda u suprotnostima s propisima o 
zaštiti recipijenta. 

Članak 31. 
Redovne analize sastava otpadnih voda koje se ispuštaju 

u javnu kanalizaciju obavljaju korisnici javne kanalizacije 



Stranica 1616 — broj 23 ' SLUŽBENE NOVINE Utorak, 2. listopada 2001. 

sami ili putem posebne institucije zakonom ovlaštene za 
takvu djelatnost. 

Izvanredne analize obavljaju se kada uslijed elementar­
nih nepogoda ili zastoja na uređaju korisnika javne kanali­
zacije može doći do zagađivanja voda u većem opsegu. 

Članak 32. 
Redovne i izvanredne analize obuhvaćaju fizikalna, ke­

mijska, bakteriološka i biološka svojstva otpadnih voda 
ovisno o tehnološkom procesu. 

Članak 33. 
Tijela uprave nadležna za poslove vodoprivredne i sani­

tarne inspekcije određuju učestalost redovnih analiza i ele­
menata sastava otpadnih voda čije se prisustvo i količina 
mora redovito ispitivati. 

Članak 34. 
Korisnik javne kanalizacije koji sam vrši izvanredne ana­

lize otpadnih voda mora o tome voditi dnevnik. 

Članak 35. 
Korisnik javne kanalizacije koji mora vršiti pročišćavanje 

svojih otpadnih voda dužan je zatražiti od Zavoda za javno 
zdravstvo Primorsko-goranske županije analizu otpadnih 
voda najmanje jednom tromjesečno. 

Članak 36. 
, Uzorke otpadnih voda potrebnih za analizu užima pred­

stavnik društva kojem je povjereno upravljanje javnom ka­
nalizacijom, uz prisustvo vlasnika interne kanalizacije. 

Članak 37. 
Učestalost uzorkovanja otpadnih voda kao i vrsta i broj 

ispitanih uzoraka mora biti prilagođena ciklusu proizvodnje 
vlasnika interne kanalizacije u cilju dobivanja podataka o 
kvaliteti i količini otpadnih*voda u toku cijelog ciklusa pro­
izvodnje. 

* 
Članak 38. 

Pri uzimanju uzoraka otpadnih voda potrebnih za analize 
vodi se evidencija o: 

- datumu i mjestu uzimanja uzoraka, 
- vremenskim prilikama, . 
- temperaturi zraka, 
- temperaturi qtpadne vode, 
- mirisu otpadne vode, 
- boji otpadne vode, 
- protoku otpadne vode u 1/sek., 
- visini otpadne vode u kanalu, 
- nazivu ustanove ili trgovačkog društva koje uzima uzo­

rak, 
- prezime, ime i funkcija osoba koje prisustvuju pri uzi­

manju uzoraka, 
- drugim relevantnim podacima. 

VI. KAZNENE ODREDBE 

Članak 39. 
Novčanom kaznom od 100,00 do 500,00 kuna kaznit će se 

za prekršaj fizička osoba: 
1. koja odvodne sustave izradi i koristi protivno odredbi 

članka 4., 5., 11., 12., 26., 27., 28. ili 29. ove odluke; 
2. koja u javnu kanalizaciju ispušta materije protivno 

članku 27. ove odluke; 
3. koja u javnu kanalizaciju ispušta otpadne vode pro­

tivno Članku 28. i 29. ove odluke. 

Članak 40. 
Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kuna kaznit će 

se za prekršaj pravna osoba: 
1. koja ne vrši analize sastava otpadnih voda koje ispušta 

u javnu kanalizaciju i ne dostavlja rezultate izvršene analize 
nadležnim tijelima; 

2. koja onemogući vršenje kontrole analize i ne sprovede 
zaštitne mjere koje odredi nadležno tijelo; 

3. koja odvodne sustave izgradi i koristi protivno odredbi 
članka 4., 5., 11., 12., 26., 27. ili 29. ove odluke; 

4. koja u javnu kanalizaciju ispušta materije protivno 
članku 27. ove odluke; 

5. koja u javnu kanalizaciju ispušta otpadne vode pro­
tivno članku 28. ili 29. ove odluke. 

Odgovorna osoba kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka novčanom kaznom od 500,00 kuna. 

Članak 41. 
Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kuna kaznit će 

se pravna osoba, odnosno novčanom kaznom od 100,00 do 
500,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba: 

1. koja izgradi vlastitu kanalizaciju, septičku ili sabirnu ja­
mu za ispuštanje otpadnih voda protivno članku 14., 17. ili 
18. ove odluke; 

2. koja postupa protivno članku 19. ili 20. ove odluke; 
3. koja oborinske i površinske vode ispušta u sustav obo-

rinske odvodnje protivno članku 21., 22., 23., 24. ili 25. ove 
odluke. 

Novčanom kaznom od 100,00 do 500,00 kuna kazniti će 
se za prekršaj iz prethodnog stavka i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi. 

Članak 42. 
Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kuna kaznit će 

se za prekršaj komunalno društvo: 
1. ako ne pruža usluge odvodnje i pročišćavanja otpadnih 

i oborinskih voda trajno i nesmetano; 
2. ako priključi na kanalizacijsku mrežu ili drugi sustav 

odvodnje otpadnih voda korisnika suprotno odredbama iz 
članka 4., 5., 26. ili 27. ove odluke; 

3. ako ne osigura najmanje tromjesečnu analizu otpadnih 
voda. 

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se za prekr­
šaj iz prethodnog stavka i odgovorna osoba u komunalnom 
društvu. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 43. 
• Postojeće interne kanalizacije, objekte i uređaje stambe­
nih, gospodarskih, poslovnih i drugih objekata, ukoliko nisu 
izvedeni u skladu s odredbama ove odluke, moraju korisnici, 
kanalizacije o svom trošku uskladiti prema odredbama ove 
odluke u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu ove 
odluke, ako drugim propisima nije predviđen drugi rok, 

Članak 44. 
Ako su koncentracije štetnih tvari u otpadnim vodama 

koje se upuštaju u javni odvodni sustav veće od koncentra­
cija utvrđenih normativima Uredbe o kategorizaciji voda i 
Odluke o maksimalno dopuštenim koncentracijama radio-
nuklida i opasnih tvari u međudržavnim vodama obalnog 
mora Republike Hrvatske i drugih važećih propisa, korisnik 
mora izgraditi i osposobiti uređaj za prethodno pročišćava­
nje otpadnih voda u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na 
snagu ove odluke, ako drugim propisima nije određen drugi 
rok. 



Utorak, 2. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1617 — broj 23 

Članak 45. 
Nakon isteka roka iz članka 43. i 44. ove odluke komu­

nalno društvo ima pravo izvršiti potrebne radove na teret 
korisnika kanalizacije. 

Članak 46. 
Na prijedlog komunalnog društva Gradsko poglavarstvo 

posebnim će pravilnikom urediti tehnička pitanja u svezi 
korištenja kanalizacije i pružanja komunalnih usluga odvod­
nje i pročišćavanja otpadnih voda na području Grada Cresa. 

Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo da na prijedlog ko­
munalnog društva donosi posebna uputstva za provođenje 
pojedinih odredbama ove Odluke. 

Članak 47. 
Tablica graničnih vrijednosti i dopuštenih koncentracija 

tehnoloških otpadnih voda sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 48. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

odvodnji i pročišćavanju otpadnih i oborinskih voda kanali­
zacije na području Općine Cres (»Službene novine« Primor­
sko-goranske županije broj 8/95). 

Članak 49. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/01-01/11 
Ur. broj: 2213/2-01-01-01-3 
Cres, 24. rujna 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v.r. 

TABLICA GRANIČNIH VRIJEDNOSTI I DOPUŠTENE KONCENTRACIJE 
TEHNOLOŠKIH OTPADNIH VODA 

Sastavni dio Odluke o odvodnji i pročišćavanju otpadnih voda na području Grada Cresa 
Granične vrijednosti pokazatelja i dopuštene koncentracije opasnih i drugih tvari u tehnološkim otpadnim vodama koje 

se ispuštaju u prirodni prijamnik ili u sustav javne odvodnje otpadnih voda utvrđene su u sljedećoj tablici: 

POKAZATELJI I TVARI ZA ISPUŠTANJE U PRIRODNI PRIJAMNIK ZA ISPUŠTANJE POKAZATELJI I TVARI 
II. KAT. III. KAT. IV. KAT. V. KAT. U SUSTAV 

JAVNE 
ODVODNJE 

1. pH 6,5 - 8,0 6,0 - 8,5 5,5 - 9,0 5,0 - 9,5 5,0 - 9,5 
2. Temperatura °C 35 40 45 45 45 
2a. At°C, ne više od: 2 3 3 3 • -

3. Boja bez slabo 
primjetna 

slabo 
primjetna 

slabo 
primjetna 

-

4. Miris bez slabo 
primjetan 

primjetan primjetan primjetan 

5. Krupne tvari bez bez bez bez bez 
6. Taložive tvari (ml/Ih) 1,0 2,5 5,0 10 20 

Ukupna suspendirana tvar 
(mg/l) 

35 35-60 60 - 150 150 Ne smije utjecati 
na sustav javne 

odvodnje i uređaj 
za pročišćavanje 
otpadnih voda 

8. BPK5 mg02/l 25 25 40 80 250 
9. KPKCr - mg02/l 125 125 200 400 700 
10. Ukupni organski ugljik 15 

UOU mgC/1 (TOC) 
30 30 40 - -

11. Toksičnost (na ribe ili 
dafnije, Gp) 

1 2 3 3 3 

11a. Biološka razgradivost OOU 
(DOC) ili KPK% 

- - - - najmanje 70 

12. Aluminij mg/l 2,0 3,0 3,5 4,0 4,0 
13. Arsen mg/l 0,2 0,3 0,4 0,4 0,5 
14. Bakar mg/l 0,1 0,25 0,4 0,5 0,5 
15. Barij mg/l 2,5 3,0 4,0 5,0 5,0 
16. Bor mg/l 1,5 2,0 2,5 3,0 4,0 
17. Cink mg/l 1,0 1,0 1,5 2,0 2,0 
18. Kobalt mg/l 0,5 1,0 1,25 1,5 2,0 
19. Kositar mg/l 0,75 1,0 1,25 1,5 2,0 
20. Krom ukupni mg/l lfi L25 1̂ 5 1J5 2/J 



Stranica 1618 — broj 23 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 2. listopada 2001. 

21. KronV* mg/l 0,05 0,1 0,15 0,15 0,2 
22. Mangan mg/l 2,0 23 • 3,0 3,5 4,0 
23. Nikalmg/1 . 1,0 1,25 1̂ 5 1,5 2,0 
24. Olovo mg/l 0,2 0,5 0,75 1,0 2,0 "~ 
25: Selenmg/1 0,02 0,03 ' 0,04 0,05 0,1 
26. Srebro mg/l JU 0,15 0,2 0,3 03 
27. Željezo mg/l 2,0 3,0 4,0 5,0 10,0 
28. Vanadij mg/l 0,05 0,05 0,075 0,075 0,1 
29. Ukupni fenoli mg/l 0,1 0,2 0,3 0,4 • , 10,0 
30. Fluoridimg/1 5,0 6,0 8,0 9,0 12,0 
31. Sulfiti mg/l 1 2 4 •• 5 10 
32. Sulfidi mg/l 0,1 0,25 0,5 1,0 1,0 
33. Sulfati mg/l ' -_^ - - 400 
34. Kloridi mg/l _ _ _ - 1000 
35. Ukupni fosfor mgP/1 1 2 4 8 10,00 
36. Djelotvorni klor Cl2 mg/l 0,2 0,25 03 03 03 
37. Ortofosfati mgP/1 1,0 2,0 3,0 4,0 - ~ 
38. Amonij ion mgN/1 10,0 15,0 20,0 20,0 - , 
39. Nitriti mgN/1 03 1,0 1*5 2,0 10,0 
40. Nitrati mgN/1 10,0 15,0 20,0 20,0 -
41. Ukupni dušik mgN/1 21_) 31,0 r 42,0 42,0 - -
42. Mineralna ulja mg/l ' 5_0 10,0 15,0 20,0 30,0 
43. Ukupna ulja i masnoće 25 30 40 50 100 

(mg/l)  
44. Aldehidi (mg/l) 1,0 13 2,0 2,0 2,0 
45. Ukupni ar. ugljikovodici 0,02 0,05 0,1 0,15 0,2 

(mg/l) ; 
46. Ukupni nitrirani 0,01 0,025 0,03 0#5 , 0,1 

ugljikovodici mg/l ' 
41 Ukupni halogen. 0,1 ' ~>5 03 " 0J5 IJ) "" 

ugljikovodici mg/l . ' 
48! Ukupni organofosforni - " 0̂ 51 \ 04~ 6"X~ : 0,1 

pesticidi mg/l " • - • , 
49. Ukupni organoklorni ~~" - 0 - 2 5 0,05 0^5 0~05 

pesticidi mg/l . •• ' • •' •• •-
50. Uk. pov. aktivne tvari mg/l . 4,0 5,0 7,0 10,0 20,0 
51. Detergenti, anionski mg/1 1,0 2,0 4,0 , 4,0 10,0 
52. Detergenti, neionski mg/l 1,0 2,0 4,0 4,0 10,0 
53. Detergenti, kationski mg/l 03 1,0 1,0 2,0 5,0  
54. Radioaktivnost ukupna 500 750 1000 1500 2000 

BetamBg/1 ',  

"— Članak 1. 

35. 
Na osnovi članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i pod­

ručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01), članka 50. i članka 103. Statuta Grada Cresa (»Slu­
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 17/93, 
10/94,15/97, 26/97,11/00 i 8/01), Gradsko vijeće Grada Cre­
sa, na sjednici 24. rujna 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o pravima vijećnika, članova Gradskog 

poglavarstva i članova radnih tijela u Gradu Cresu na 
naknadu troškova za svoj rad 

U stavku 1. članka 8. Oduke o pravima vijećnika, Članova 
Gradskog poglavarstva i članova radnih tijela u Gradu Cre­
su na naknadu troškova za svoj rad (»Službene novine« Pri­
morsko-goranske županije broj 3/01), iza riječi: »Gradskog 
vijeća« stavlja se točka, a preostali tekst do kraja rečenice, 
briše se. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje še od 1. siječnja 2002. 

Klasa: 021-01/01-01/33 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-4 
Cres, 24. rujna 2001. , 



Utorak, 2. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1619 — broj 23 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v.r. 

36. 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Cresa (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 17/93, 10/94, 
15/97, 26/97, 11/00 i 8/01) i članka 4. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goran­
ske županije broj 15/97 i 26/97), Gradsko vijeće Grada Cre­
sa, na sjednici održanoj dana 24. rujna 2001. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju i izboru članova Mandatno-imunitetske 

komisije 

I. 
Marčelo Damijanjević i Branko Benvin razrješuju se duž­

nosti članova Mandatno-imunitetske komisije. 

II. 
Josip Pope i Egidio Mikičić izabiru se za članove Man­

datno-imunitetske komisije. 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je-

Klasa: 013-01/01-01/4 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-4 
Cres, 24. rujna 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v.r. 

37. 
Na osnovi članka 2. Odluke o osnivanju Odbora za do­

djelu javnih priznanja Grada Cresa (»Službene novine« Pri­
morsko-goranske županije broj 23/96 i 17/98), Gradsko vije­
će Grada Cresa, na sjednici održanoj 24. rujna 2001. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i jednog člana 

Odbora za dodjelu javnih priznanja Grada Cresa 

I. 
Razrješava se mr. Nivio Toich dužnosti predsjednika Od­

bora za dodjelu javnih priznanja Grada Cresa. 

Razrješava se Anđelko Petrinić, dipl. ing. dužnosti člana 
Odbora za dodjelu javnih priznanja Grada Cresa. 

II. 

Za predsjednika Odbora za dodjelu javnih priznanja 
Grada Cresa imenuje se Anđelko Petrinić, dipl. ing. 

Za člana Odbora za dodjelu javnih priznanja Grada Cre­
sa imenuje se mr. Nivio Toich. 

III. 
Ovo Rješenje obavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/01-01/11 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-4 
Cres, 24. rujna 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v.r. 

38. 
Na osnovi članka 89. stavka 3. Zakona o osnovnom škol­

stvu (»Narodne novine« broj 59/90, 26/93, 27/93, 7/96 i 59/ 
01), članka 36. podstavka 21. i članka 103. Statuta Grada 
Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 17/93, 10/94, 15/97, 26/97, 11/00 i 8/01) Gradsko vijeće 
Grada Cresa, na sjednici održanoj 24. rujna 2001. godine 
donijelo je 

RJEŠENJE 
o izboru tri člana Školskog odbora Osnovne škole 

Frane Petrića Cres 

I. Za članove Školskog odbora Osnovne škole Frane Pe­
trića Cres biraju se: 

- Elza Šmit, dr. med. 
- Marina Medarić, oec. i 
- Karmen Toić, prof. 

II. Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 602-01/01-01/3 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-4 
Cres, 24. rujna 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v.r. 


